

**SORTIR DU NUCLEAIRE, LE
FONDS DE DOTATION DU
RESEAU SORTIR DU NUCLEAIRE**

**9 RUE DUMENGE
69004 LYON
SIRET : 803 380 146 00016**

**COMPTES ANNUELS
DU 01/01/2025 AU 31/12/2025**

Sommaire

Rapport de Présentation	1
Bilan association ANC2022-06	2
ACTIF	2
ACTIF IMMOBILISÉ	2
Immobilisations incorporelles	2
Immobilisations corporelles	2
Immobilisations financières	2
ACTIF CIRCULANT	2
PASSIF	3
FONDS PROPRES	3
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS	3
PROVISIONS	3
DETTES	3
ENGAGEMENTS REÇUS	3
ENGAGEMENTS DONNÉS	4
Compte de résultat association ANC2022-06	5
PRODUITS D'EXPLOITATION	5
CHARGES D'EXPLOITATION	5
PRODUITS FINANCIERS	5
CHARGES FINANCIÈRES	5
PRODUITS EXCEPTIONNELS	6
CHARGES EXCEPTIONNELLES	6
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	6
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	6
Bilan association ANC2022-06 détaillé	7
ACTIF	7
ACTIF IMMOBILISÉ	7
Immobilisations incorporelles	7
Immobilisations corporelles	7
Immobilisations financières	7
ACTIF CIRCULANT	7
PASSIF	8
FONDS PROPRES	8
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS	8
PROVISIONS	8
DETTES	8
ENGAGEMENTS REÇUS	8
ENGAGEMENTS DONNÉS	8
Compte de résultat association ANC2022-06 détaillé	9
Produits d'exploitation	9
Charges d'exploitation	9
Produits financiers	9
Charges financières	9
Produits exceptionnels	9
Charges exceptionnelles	9
Evaluation des contributions volontaires en nature	9
Charges des contributions volontaires en nature	9
Annexes Associations ANC2022 06	10
PREAMBULE	10
EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE	10
PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES	10
METHODE GENERALE	10
PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION	10
CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION	10
NOTES SUR LE BILAN PASSIF	11
AUTRES INFORMATIONS	13
AUTRES ANNEXES POUR LES ASSOCIATIONS FAISANT APPEL A LA GENEROSITE DU PUBLIC	14

Rapport de Présentation

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise SORTIR DU NUCLEAIRE, LE FONDS DE DOTATION DU RESEAU SORTIR DU NUCLEAIRE pour l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 14 pages, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	58 547,94	Euros
Chiffre d'affaires	0,00	Euros
Résultat net comptable	-18 644,96	Euros

Fait à MEYZIEU

Le 23/03/2026

Signature

Cabinet KAREGEST SARL

Bilan association ANC2022-06

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Frais d'établissement (I)					
ACTIF IMMOBILISÉ					
Immobilisations incorporelles					
Frais de développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, licences, marques droits similaires					
Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Immobilisations corpor. en cours, avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (II)					
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés					
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres créances					
Charges constatées d'avance					
Valeurs mobilières de placement					
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Disponibilités	58 548		58 548	77 444	- 18 896
TOTAL (III)	58 548		58 548	77 444	- 18 896
Frais d'émission des emprunts (IV)					
Primes de remboursement des emprunts (V)					
Ecart de conversion et diff. d'évaluation Actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	58 548		58 548	77 444	- 18 896

Bilan association ANC2022-06(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
Fonds propres sans droit de reprise			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Fonds propres avec droit de reprise			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
Réserves			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau	76 312	55 513	20 799
Excédent ou déficit de l'exercice	-18 645	20 798	- 39 443
Situation nette (sous total)	57 667	76 312	- 18 645
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	57 667	76 312	- 18 645
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
DETTES			
Emprunts obligataires et assimilés			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Instruments financiers à terme			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		504	- 504
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	881	629	252
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	881	1 133	- 252
Ecart de conversion et différences d'évaluation Passif (V)			
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	58 548	77 444	- 18 896
ENGAGEMENTS REÇUS			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dons en nature restant à vendre			

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
ENGAGEMENTS DONNÉS			

Compte de résultat association ANC2022-06

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services				
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation				
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels				
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur amortiss., dépréciat. et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorpor. et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits		29 089	- 29 089	-100
Total des produits d'exploitation (I)		29 089	- 29 089	-100
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	997	1 671	- 674	-40,34
Aides financières	18 000	6 970	11 030	158,25
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Cotisations sociales				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corpor. cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges				
Total des charges d'exploitation (II)	18 997	8 641	10 356	119,85
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)	-18 997	20 448	- 39 445	-192,90
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	352	350	2	0,57
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des immobilisations financières cédées				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
Total des produits financiers (III)	352	350	2	0,57
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III – IV)	352	350	2	0,57
RÉSULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	-18 645	20 798	- 39 443	-189,65
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Total des produits exceptionnels (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	352	29 439	- 29 087	-98,80
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	18 997	8 641	10 356	119,85
EXCEDENT OU DEFICIT	-18 645	20 798	- 39 443	-189,65
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolats				
Total				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
Total				

Bilan association ANC2022-06 détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISÉ					
<i>Immobilisations incorporelles</i>					
<i>Immobilisations corporelles</i>					
<i>Immobilisations financières</i>					
TOTAL (II)					
ACTIF CIRCULANT					
Disponibilités	58 548		58 548	77 444	- 18 896
512100 COMPTES EN EUROS	32		32	480	- 448
517100 C.A.E.C.L	58 516		58 516	76 964	- 18 448
TOTAL (III)	58 548		58 548	77 444	- 18 896
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	58 548		58 548	77 444	- 18 896

Bilan association ANC2022-06 détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
Report à nouveau	76 312	55 513	20 799
110000 REPORT A NOUVEAU - SOLDE CREDITEUR	76 312	55 513	20 799
Excédent ou déficit de l'exercice	-18 645	20 798	- 39 443
Situation nette (sous total)	57 667	76 312	- 18 645
TOTAL (I)	57 667	76 312	- 18 645
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
TOTAL (II)			
PROVISIONS			
TOTAL (III)			
DETTES			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		504	- 504
401000 FOURNISSEURS		504	- 504
Autres dettes	881	629	252
468000 DIVERS CHARGES A PAY	881		881
468600 DIVERS CHARGES A PAY		629	- 629
TOTAL (IV)	881	1 133	- 252
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	58 548	77 444	- 18 896
ENGAGEMENTS REÇUS			
ENGAGEMENTS DONNÉS			

Compte de résultat association ANC2022-06 détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
Produits d'exploitation				
Autres produits		29 089	- 29 089	-100
758100 DEDITS ET PENAL. PERCUS SUR HA ET VTES		29 089	- 29 089	-100
Total des produits d'exploitation (I)		29 089	- 29 089	-100
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	997	1 671	- 674	-40,34
611000 SOUS-TRAITANCE GENERALE		633	- 633	-100
622620 HONOR.EXPERT COMPTAB	252	252		0,00
622630 HONOR.COMMISSAIRE CO	630	658	- 28	-4,26
627000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIM.	115	129	- 14	-10,85
Aides financières	18 000	6 970	11 030	158,25
657000 SUBVENTIONS	18 000	6 970	11 030	158,25
Total des charges d'exploitation (II)	18 997	8 641	10 356	119,85
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-18 997	20 448	- 39 445	-192,90
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	352	350	2	0,57
764000 REVENUS VALEURS MOBIL. PLACEMENT	352	350	2	0,57
Total des produits financiers (III)	352	350	2	0,57
Charges financières				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	352	350	2	0,57
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III - IV)	-18 645	20 798	- 39 443	-189,65
Produits exceptionnels				
Charges exceptionnelles				
Total des produits (I + III + V)	352	29 439	- 29 087	-98,80
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	18 997	8 641	10 356	119,85
EXCEDENT OU DEFICIT	-18 645	20 798	- 39 443	-189,65
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Charges des contributions volontaires en nature				

Annexes Associations ANC2022 06

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 58 547,94 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 18 644,96 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 23/03/2026 par les dirigeants.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Contributions volontaires :

Les contributions volontaires n'ayant pas été considérées comme significatives, elles ne font pas l'objet d'une information dans l'annexe.

CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Annexes Associations ANC2022 06 (suite)**NOTES SUR LE BILAN PASSIF****Fonds propres**

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau	55 513				76 312
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	20 798				-18 645
Dont générosité du public					
Situation nette	76 312				57 667
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	76 312				57 667
TOTAL dont générosité du public					

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs				
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	881	881		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	881	881		

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	
Dettes fiscales et sociales	
Autres dettes	881
TOTAL	881

Annexes Associations ANC2022 06 (suite)**AUTRES INFORMATIONS*****Honoraires du commissaire aux comptes***

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 629,80 E.

Annexes Associations ANC2022 06 (suite)

AUTRES ANNEXES POUR LES ASSOCIATIONS FAISANT APPEL A LA GENEROSITE DU PUBLIC

Compte de résultat par origine et par destination

A-PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N TOTAL	EXERCICE N Dont générosité du public	EXERCICE N-1 TOTAL	EXERCICE N-1 Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1-PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Donc, legs et mécénats				
- Dons manuels				
- Legs, donations et assurances-vie			29 089	
- Mécénat				
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2-PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	352		350	
3-SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS				
4-REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5-UTILISATION DES FONDS DEDIES ANTERIEURS				
TOTAL	352		29 439	
CHARGES PAR DESTINATION				
1-MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	18 000		6 970	
2-FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3-FRAIS DE FONCTIONNEMENT	997		1 671	
4-DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5-IMPOTS SUR LES BENEFICES				
6-REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE				
TOTAL	18 997		8 641	
EXCEDENT OU DEFICIT	-18 645		20 798	

B – CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N TOTAL	EXERCICE N Dont générosité du public	EXERCICE N-1 TOTAL	EXERCICE N-1 Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENROSITE DU PUBLIC				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Donc en nature				
2-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
3-CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature				
Donc en nature				
TOTAL				
CHARGES PAR DESTINATION				
1-MISSIONS SOCIALES				
Réalisées en France				
Réalisées à l'étranger				
2-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT				
TOTAL				

Autres produits non liés à la générosité du public

La rubrique « Autres produits non liés à la générosité du public » comprend

- les produits financiers ;

Frais de fonctionnement

La rubrique « Frais de fonctionnement » comprend les charges engagées pour la gestion et la gouvernance de l'entité. Les charges relatives aux fonctions relevant des frais de fonctionnement dont l'entité peut justifier l'affectation à la réalisation de missions sociales ou à des frais de recherche de fonds, sont affectées aux rubriques « Missions sociales » ou « Frais de recherche de fonds ». Les frais de fonctionnement comprennent notamment les charges affectées aux activités suivantes :

- gouvernance ;
- communication ;
- Ressources humaines ;
- comptabilité et gestion financière y compris les frais de gestion de la tarification pour les établissements et services sociaux et médico-sociaux et les établissements de santé ;
- juridique ;
- moyens généraux ;
- informatique.

Charges financières